
UPRAVA ZA KAPITALNE PROJEKTE 

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 04-62/24 

Redni broj iz Plana javnih nabavki: 25 

Djelovodni broj: 01-426/24-3263/1 

Podgorica, 07.06.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94 stav 1 i 2 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list Crne Gore”, br. 074/19 od 

30.12.2019. godine, br. 003/23 od 10.01.2023. godine i br.011/23 od 27.01.2023. godine) Uprava za 

kapitalne projekte objavljuje: 

 

IZMJENA I DOPUNA BR 1 TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA IZVOĐENJE RADOVA NA 

IZGRADNJI POSTROJENJA ZA PRIPREMU PITKE VODE SA HIDRAULIČKOM ANALIZOM, 

OPŠTINA BERANE 

 

1. Vrši se dopuna tenderske dokumentacije na portalu CEJN u dijelu Uslovi za učešće u 

postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke, na način što se 

dodaje:  

Kvalifikacije i iskustvo ovlašćenog inženjera koji će rukovoditi građenjem objekta u cjelini. Ponuđač 

dokazuje parametar kvaliteta na način što će dostaviti potvrdu nadležnog organa ili ovlašćene 

organizacije odnosno pravnog lica (Investitora, Naručioca posla, korisnika o izvedenim radovima) 

kojim potvrđuje da ovlašćeni inženjer koji će rukovoditi građenjem objekta u cjelini ima predviđene 

kvalifikacije i iskustvo na istim ili sličnim poslovima tokom prethodnih godina, računajući i godinu u 

kojoj je započet postupak javne nabavke, a koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme 

realizacije Ugovora i konstataciju da je Ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen, odnosno da je 

ovlašćeni inženjer radovima rukovodio kvalitetno, u skladu sa važećim propisima i standardima i uz 

poštovanje ugovorenog roka za izvođenje radova. Ponuđač je dužan dostaviti minimum 1 (jednu) 

potvrdu kojom dokazuje da ovlašćeni inženjer koji će rukovoditi građenjem objekta u cjelini ima 

predviđene kvalifikacije i iskustvo na istim ili sličnim poslovima tokom prethodnih godina. 

Pod istim poslovima iz oblasti predmeta javne nabavke podrazumijeva se izgradnja postrojenja za 

prečišćavanje pitke vode minimalnog kapaciteta 200 l/s minimalne vrijednosti Ugovora 

4.000.000,00 € + PDV. Pod sličnim poslovima podrazumijeva se izgradnja postrojenja za 

prečišćavanje otpadnih voda minimalnog kapaciteta 200 l/s minimalne vrijednosti Ugovora  

4.000.000,00 €  + PDV.  

Dokazivanje ovog uslova: potvrdama izdatim od strane Investitora, odnosno Korisnika o izvedenim 

radovima, tokom prethodnih godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, 

koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije Ugovora i konstataciju da je 

Ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen. Napomena: kao validne potvrde će se uzimati one u 

kojima je Ugovor realizovan (posao završen) u 2019, 2020, 2021, 2022, 2023. godini ili u toku 2024. 

godine do dana otvaranja ponuda. 

 



2. Vrši se izmjena tenderske dokumentacije na portalu CEJN u dijelu Uslovi za učešće u 

postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke, na način: 

 Mijenja se tekst: 

Opšte napomene: Jedinične cijene svih radova obuhvataju nabavku opisanog materijala/opreme, 

izradu i ugradnju/montažu u svemu prema opisima iz predmjera, sve neophodne pripremne radove 

na formiranju gradilišta (dovoz i odvoz privremenih objekata, električni i vodovodni priključak, 

kancelarijski i magacinski prostor, izrada i montaža gradilišne ograde, znakove opasnosti i 

upozorenja tokom izvođenja radova, uklanjanje visokog i niskog rastinja, izrada pripremne 

saobraćajnice i slično). Jediničnom cijenom obuhvaćena su neophodna geodetska mjerenja. 

Predmjerom je obuhvaćena nabavka, transport, izrada i montaža svog navedenog materijala i 

opreme, uključujući i sav sitan montažni i potrošni materijal koji neophodan za stavljanje stavke u 

funkcionalno stanje. Ispitivanje i pustanje instalacija u rad i pribavljanje atestne dokumentacije, 

ispiranje i dezinfekciju cjevovoda. Sav ugrađeni materijal i opremaju moraju odgovarati opisu, bitnim 

karakteristikama i obimu definisanom Tenderskom dokumentacijom i Ponudom. Prilikom realizacije 

ugovora izvođač dostavlja naručiocu ateste o izvršenim ispitivanjima materijala i opreme kojima se 

dokazuju opisi i bitne karakteristike materijala i opreme definisani tenderskom dokumentacijom i 

ponudom. Sve troškove ispitivanja materijala i opreme i kompletiranje atestne dokumentacije snosi 

Izvođač. Jedinične cijene svih pozicija radova, uključuju sav ručni utovar i istovar materijala i opreme, 

kao i sav transport (horizontalni i vertikalni) bez obzira na razdaljinu od mjesta utovara do mjesta 

istovara u motorno vozilo.Jedinične cijene svih pozicija radova bez posebne napomene, uključuju sve 

radova na upravljanju otpadom prema važećoj zakonskoj regulativi.Obaveza Izvođača radova je da u 

jediničnim cijenama ukalkuliše izradu Elaborata originalnih terenskih podataka izvedenog stanja 

ovjeren od strane licencirane geodetske organizacije i Projekat Izvedenog objekta. Nakon izvršenja 

Ugovora, Izvođač se obavezuje da sa lokaliteta izvrši uklanjanje sopstvene tehnike i ljudstva, 

poštujući ekološke propise i standarde. Izabrani ponuđač se obavezuje da obavi obuku kadrova ( 

najmanje 6 lica) za održavanje i rukovanje predmetnom opremom, kao i probni rad postrojenja za 

pripremu pitke vode u trajanju od 12 mjeseci i da će isto uračunati u jediničnu ponuđenu cijenu. 

Izvođač se obavezuje da sa pažnjom popravi sva oštećenja nastala prilikom izvođenja radova. Sva 

eventualna oštećenja koja Izvođač prouzrokuje sopstvenom nepažnjom dužan je da otkloni odmah i 

o svom trošku. 

I sada glasi: 

Opšte napomene: Jedinične cijene svih radova obuhvataju nabavku opisanog materijala/opreme, 

izradu i ugradnju/montažu u svemu prema opisima iz predmjera, sve neophodne pripremne radove 

na formiranju gradilišta (dovoz i odvoz privremenih objekata, električni i vodovodni priključak, 

kancelarijski i magacinski prostor, izrada i montaža gradilišne ograde, znakove opasnosti i 

upozorenja tokom izvođenja radova, uklanjanje visokog i niskog rastinja, izrada pripremne 

saobraćajnice i slično). Jediničnom cijenom obuhvaćena su neophodna geodetska mjerenja. 

Predmjerom je obuhvaćena nabavka, transport, izrada i montaža svog navedenog materijala i 

opreme, uključujući i sav sitan montažni i potrošni materijal koji neophodan za stavljanje stavke u 

funkcionalno stanje. Ispitivanje i pustanje instalacija u rad i pribavljanje atestne dokumentacije, 

ispiranje i dezinfekciju cjevovoda. Sav ugrađeni materijal i opremaju moraju odgovarati opisu, bitnim 

karakteristikama i obimu definisanom Tenderskom dokumentacijom i Ponudom. Prilikom realizacije 

ugovora izvođač dostavlja naručiocu ateste o izvršenim ispitivanjima materijala i opreme kojima se 

dokazuju opisi i bitne karakteristike materijala i opreme definisani tenderskom dokumentacijom i 

ponudom. Sve troškove ispitivanja materijala i opreme i kompletiranje atestne dokumentacije snosi 

Izvođač. Jedinične cijene svih pozicija radova, uključuju sav ručni utovar i istovar materijala i opreme, 



kao i sav transport (horizontalni i vertikalni) bez obzira na razdaljinu od mjesta utovara do mjesta 

istovara u motorno vozilo.Jedinične cijene svih pozicija radova bez posebne napomene, uključuju sve 

radova na upravljanju otpadom prema važećoj zakonskoj regulativi.Obaveza Izvođača radova je da u 

jediničnim cijenama ukalkuliše izradu Elaborata originalnih terenskih podataka izvedenog stanja 

ovjeren od strane licencirane geodetske organizacije i Projekat Izvedenog objekta. Nakon izvršenja 

Ugovora, Izvođač se obavezuje da sa lokaliteta izvrši uklanjanje sopstvene tehnike i ljudstva, 

poštujući ekološke propise i standarde. Izabrani ponuđač se obavezuje da obavi obuku kadrova ( 

najmanje 6 lica) za održavanje i rukovanje predmetnom opremom i da će isto uračunati u jediničnu 

ponuđenu cijenu. Izvođač se obavezuje da sa pažnjom popravi sva oštećenja nastala prilikom 

izvođenja radova. Sva eventualna oštećenja koja Izvođač prouzrokuje sopstvenom nepažnjom dužan 

je da otkloni odmah i o svom trošku. 

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU 

Privredni subjekat može da izjavi žalbu protiv ove tenderske dokumentacije Komisiji za zaštitu 

prava: 

   1) u roku od 20 dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja tenderske 
dokumentacije ili izmjene i dopune tenderske dokumentacije, ako je rok za podnošenje 
prijava za kvalifikaciju, odnosno ponuda najmanje 30 dana od dana objavljivanja, 
odnosno dostavljanja tenderske dokumentacije ili izmjene i dopune tenderske 
dokumentacije; 

   2) u roku od deset dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja tenderske 
dokumentacije ili izmjene i dopune tenderske dokumentacije, ako je rok za podnošenje 
prijava za kvalifikaciju, odnosno ponuda najmanje 15 dana od dana objavljivanja, 
odnosno dostavljanja tenderske dokumentacije ili izmjene i dopune tenderske 
dokumentacije; 

   3) do isteka polovine roka za podnošenje prijava za kvalifikaciju, odnosno ponuda, ako 
je rok za podnošenje prijava za kvalifikaciju, odnosno ponuda kraći od 15 dana od dana 
objavljivanja, odnosno dostavljanja tenderske dokumentacije ili izmjene i dopune 
tenderske dokumentacije, a u slučaju da je posljednji dan roka za podnošenje ponuda 
kraći od 24 časa, smatra se da rok ističe istekom tog dana. 

 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno putem ESJN-a. Žalba koja nije podnesena na naprijed 

predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu 

od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za 

zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, 

naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te/tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz inostranstva nalaze se na 

internet stranici Komisije za zaštitu prava nabavki http://www.kontrola-nabavki.me/.“. 

 

Predsjednik komisije za sprovođenje postupka javne nabavke  

Irena Vujačić, s.r. 

http://www.kontrola-nabavki.me/

